
UCHWAŁA NR LXIX/631/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Policach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz  art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę .......................... na działalność dyrektora Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 22997174-E5E6-447A-A9AD-08430A9F5C14. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach. 

W dniu 12 grudnia 2023 roku do Rady Miejskiej w Policach wpłynęła skarga ................................... 
przekazana do rozpatrzenia według właściwości przez Burmistrza Polic, na podstawie art. 231 w związku z 
art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775 z późn.zm. - zwanej dalej kpa). 

Skarżący skargę skierowaną do Burmistrza Polic złożył za pośrednictwem Dyrektora Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach (ZGKiM) w dniu 24 listopada 2023 r. w sekretariacie Zakładu. 
Dyrektor Zakładu pismem ZGKIM.D.050.1.2023.TK z dnia 4 grudnia 2023 r. przekazał skargę 
Burmistrzowi Polic w dniu 6 grudnia 2023 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych do wyłącznej kompetencji rady gminy. Natomiast zgodnie z 
art. 229 pkt 3 kpa. organem właściwym do rozpatrywania skarg na kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej jest rada gminy. 

W trakcie posiedzenia komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach zapoznała się ze 
skargą na działalność dyrektora ZGKiM. W treści skargi z dnia 24 listopada 2023 roku wskazano 
„bezczynność i opieszałość pracowników ZGKiM” w kwestii usunięcia awarii powstałej w lokalu 
komunalnym (Trzebież, ulica Wkrzańska 17/6) w wyniku czego nastąpiło zalanie mieszkania 
zlokalizowanego w Trzebieży przy ulicy Wkrzańskiej 17/2. 

Z informacji zawartych w treści pisma Skarżący kwestionuje podejście Zakładu i jego pracowników do 
wykonywanych przez siebie obowiązków. Negatywna ocena wynika z „lekceważącego podejścia do 
bezzwłocznego załatwienia sprawy”, do czego wg Skarżącego zobowiązują przepisy Kodeksu Postępowania 
Administracyjnego (art.237). W opinii Skarżącego bezpośrednią przyczyną zajścia była nienależyta 
administracja nad zasobem niezamieszkałym m.in. brak ogrzewania lokali oznaczonych numerami: 1 i 6. 

Po wysłuchaniu kierownika jednostki oraz zapoznaniu się z dołączonymi materiałami, komisja uznała, że 
wszelkie działania związane z przedmiotem skargi zorientowane były na możliwie jak najszybsze 
załatwienie sprawy. Komisja stwierdziła prawidłowość wszystkich podjętych czynności w zakresie 
merytorycznym (weryfikacja zgłoszenia, delegowanie obsługi technicznej, sprawdzenie zasadności w 
trakcie wizji lokalnej). Jednocześnie, komisja SWiP RM w Policach uznała uchybienie związane z 
terminowym przekazaniem odpowiedzi skarżącemu traktując działanie dyrektora jednostki jako 
incydentalne i bez znamion świadczących o celowym zamierzeniu. W piśmie Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach z dnia 4 grudnia 2023 roku znak: ZGKIM.D.050.2.2023.TK 
wskazano zakres działań w następstwie przyjętego zgłoszenia. Z informacji przedstawionych w treści pisma, 
potwierdzonych przez kierownika jednostki w trakcie posiedzenia komisji, Zakład pozostawał w kontakcie z 
osobami będącymi spadkobiercami osób prawnie umocowanych do zajmowania lokalu nr 6. Dzięki temu 
podjęto natychmiastowe czynności związane z protokolarnym zdaniem lokalu i zabezpieczeniem powstałego 
w ten sposób pustostanu przez odpowiednie jednostki techniczne ZGKiM w Policach. Na podstawie 
złożonych wyjaśnień przez kierownika jednostki ustalono, iż odpowiedź w przedmiotowej skardze została 
udzielona w formie ustnej. Pomimo opinii prawnej z dnia 11 grudnia 2023 roku jednoznacznie wskazującej 
zasadność do załatwienia sprawy w trybie KPA komisja SWiP RM w Policach, przyjmuje wyjaśnienia jako 
wiążące i zatwierdza skuteczność wdrożonej procedury, która na każdym etapie dążyła do właściwego 
rozpoznania sprawy i usunięcia ewentualnej usterki. Co więcej, zgodnie z sugestią skarżącego, lokale 
oznaczone odpowiednio numerami 1 i 6, zostały wskazane do zasiedlenia w ramach III i IV Edycji 
programu „Mieszkanie za remont”. W związku z powyższym, Komisja uznaje te działania za właściwe i 
jednoznacznie skierowane na wykluczenie wystąpienia podobnych zdarzeń w przyszłości. 

Id: 22997174-E5E6-447A-A9AD-08430A9F5C14. Uchwalony Strona 1



Działając na podstawie art.18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.) oraz realizując postanowienia wskazane w art. 50a statutu gminy Police (Dz.Urz. 
Województwa Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5453) komisja SWiP RM w Policach rozpoznała i 
rozpatrzyła treść skargi na działalność kierownika jednostki z dnia 24 listopada 2023 r. Na tej podstawie, 
Przewodniczący Komisji Pan Władysław Kosiorkiewicz postawił wniosek formalny o uznanie skargi za 
bezzasadną. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków komisji. 

Za – 5, Przeciw – 0, Wstrzymuję się – 0 

Wobec powyższego komisja SWiP RM uznała skargę za bezzasadną. 

 

 

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z 
późn.zm.) w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - 
bez zawiadamiania skarżącego. 

 

Id: 22997174-E5E6-447A-A9AD-08430A9F5C14. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIX/631/2024 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


